24.02.2022  D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_77\Постановление о проверочном листе  (копии).doc

          АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__28.02.2022__                                                                                 № ____77_____

пгт Даровской

Об утверждении проверочного листа, применяемого при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, расположенном вне

границ населенных пунктов Даровского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзо-

ре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением  Даров-

ской районной Думы от 29.10.2021 № 10 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, наземном электри-

ческом транспорте и в дорожном хозяйстве, расположенном вне границ насе-

ленных пунктов Даровского муниципального района» администрация Даров-

ского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  форму проверочного листа, применяемую при  осуществ-

лении муниципального контроля на автомобильном транспорте, наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, расположенном вне

границ населенных пунктов Даровского муниципального района согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации района, заведующего отделом жизнеобеспече-

ния населения Рязанова А.Г.

 2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

24.02.2022  D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_77\Постановление о проверочном листе  (копии).doc

Приложение

УТВЕРЖДЕН

                                                                                         постановлением

                                                                                         администрации

                                                                                         муниципального образования

                                                                                  Даровской муниципальный

                                                                                   район Кировской области

                                                                                    от 28.02.2022 № 77

Проверочный лист

(список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транс-

порте, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, расположенном вне границ населенных пунктов Да-

ровского муниципального района

1. На основании  ______________________________________________________________________________________________
(реквизиты распоряжения о проведении проверки, реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа)

была проведена проверка в рамках  _______________________________________________________________________________
(указание вида муниципального контроля (надзора), вида (видов) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, производственных объектов, их типов и (или)

отдельных характеристик, категорий риска, классов (категорий) опасности, позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения формы проверочного листа)

2. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок: ______________________

3. В отношении:  ______________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

4. По адресу/адресам:  _________________________________________________________________________________________
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производ-

ственные объекты)

5. Проверочный лист составлен:  _________________________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля (надзора)

6. Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный лист:  _______________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица, проводившего(их) проверку и заполняющего проверочный лист)

7. Список контрольных вопросов о соблюдении обязательных требований, установленных законодательством Российской

Федерации:

1. Установленные в отношении дорожного хозяйства

№
п/п

Перечень вопросов, от-

ражающих содержание

обязательных требова-

ний

Нормативный правовой акт, содержащий обя-

зательные требования (реквизиты, его струк-

турная единица)

Вывод о соблюдении

установленных тре-

бований

Способ подтвер-

ждения соблюдения

установленных тре-

бований

Примечание

Да Нет

1 Покрытие проезжей

части

Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п.п. а п.

13.2

Обследование ав-
томобильной

дороги

2 Водоотвод Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п.п. а п.

13.2;

  Обследование ав-
томобильной

дороги

3

Сцепные качества до-

рожного покрытия

Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п.п. б п.

13.2

  Обследование ав-

томобильной

дороги

4 Ровность дорожного

покрытия

Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п.п. в п.

13.2

  Обследование ав-

томобильной

дороги

5 Обочина Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п.п. д, в

п. 13.2

  Обследование ав-

томобильной

дороги

6 Видимость Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п.п. е п.

13.2

  Обследование ав-

томобильной доро-

ги

7 Дорожные знаки Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п.п. а п.

13.5

  Обследование ав-

томобильной доро-

ги

8 Дорожная разметка Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п.п. б п.

13.5

  Обследование ав-

томобильной доро-

ги

9 Ограждения Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п. 13.6

  Обследование ав-

томобильной доро-

ги

10 Освещенность Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п. 13.7

Обследование ав-

томобильной доро-

ги

11 Наружная реклама Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п. 13.8

  Обследование ав-

томобильной доро-

ги

12

Очистка покрытия от

Снега

Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п. 13.9

Обследование ав-

томобильной доро-

ги

13 Ликвидация зимней

скользкости

Технический регламент Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» п. 13.9

  Обследование ав-

томобильной

дороги

14 Выезды на дорогу об-

щего пользования

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной дея-

тельности в Российской Федерации и о внесе-

нии изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», ст. 20;

  Обследование ав-
томобильной

дороги

15 Предоставление ми-

нимально необходи-

мых услуг, оказывае-

мых на объектах до-

рожного сервиса

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной дея-

тельности в Российской Федерации и о внесе-

нии изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», ст. 22 ч. 2;

постановление Правительства Российской Фе-

дерации от 28.10.2020 № 1753 "О минимально

необходимых для обслуживания участников

дорожного движения требованиях к обеспечен-

ности автомобильных дорог общего пользова-

ния федерального, регионального или межму-

ниципального, местного значения объектами

дорожного сервиса, размещаемыми в границах

полос отвода автомобильных дорог, а также

требованиях к перечню минимально необходи-

мых услуг, оказываемых на таких объектах до-

рожного сервиса"

  Визуальное обсле-

дование

16 Содержание подъездов,

съездов и примыканий,

стоянок и мест оста-

новки транспортных

средств, объекта до-

рожного сервиса на ав-

томобильных дорогах

общего пользования

муниципального зна-

чения

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной дея-

тельности в Российской Федерации и о внесе-

нии изменений в отдельные законода- тельные

акты Российской Федерации», ст. 22 ч. 10,

«Классификация работ по капитальному ре-

монту, ремонту и содержанию автомобильных

дорог», утвержденной приказом Министерства

транспорта Российской Федерации от

16.11.2012 № 402

  Обследование ав-

томобильной

дороги

2. Установленные в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся

к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, наземном

электрическом транспорте в области организации регулярных перевозок

№

  п/п

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований Нормативный правовой акт, содержа-

щий обязательные требования (рекви-

зиты, его структурная единица)

Ответы на вопросы

Да/нет/не применимо

1. Использует ли проверяемое юридическое лицо или индивидуальный пред-

приниматель для осуществления лицензируемой деятельности автобусы,

принадлежащие лицензиату на праве собственности или ином законном

основании (за исключением аренды автобусов с экипажем)?

Подпункт "а" пункта 8 Положения о

лицензировании деятельности по пере-

возкам пассажиров и иных лиц автобу-

сами, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации

от 07.10.2020 № 1616
1
 (далее – Поло-

жение о лицензировании)

2. Заключен ли у проверяемого юридического лица или индивидуального

предпринимателя в отношении коммерческих перевозок договор (догово-

ры) обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика

за причинение вреда жизни, здоровью и имуществу пассажиров в соответ-

ствии с Федеральным законом от 14.06.2012 № 67-ФЗ "Об обязательном

страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вре-

да жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке возмещения тако-

го вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном"?

Подпункт "в" пункта 8 Положения о

лицензировании

3.

Соблюдаются ли проверяемым юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем при осуществлении лицензируемой деятельности поря-

док заполнения путевых листов, установленный Министерством транспор-

та Российской Федерации в соответствии со статьей 6 Федерального зако-

на от 08.11.2007 № 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городско-

го наземного электрического транспорта" (Собрание законодательства Рос-

сийской Федерации, 2007, № 46, ст. 5555; 2021, № 9, ст. 1473)?

Подпункт "г" пункта 8 Положения о

лицензировании

4. Оснащены ли автобусы у проверяемого юридического лица или индивиду-

ального предпринимателя аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС

или ГЛОНАСС/GPS?

Подпункт "д" пункта 8 Положения о

лицензировании

5. Оснащены ли автобусы у проверяемого юридического лица или индивиду-

ального предпринимателя тахографами (контрольными устройствами

(тахографами) регистрации режима труда и отдыха водителей транспорт-

ных средств)?

Подпункт "д" пункта 8 Положения о

лицензировании

6. Осуществляется ли проверяемым юридическим лицом или индивидуаль-

ным предпринимателем техническое обслуживание автобусов в сроки,

предусмотренные документацией заводов-изготовителей этих транспорт-

ных средств?

Подпункт "е" пункта 8 Положения о

лицензировании

7. Соблюдаются ли проверяемым юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем установленные Министерством транспорта Российской

Федерации в соответствии со статьей 329 Трудового кодекса Российской

Федерации особенности режима рабочего времени и времени отдыха води-

телей?

Подпункт "к" пункта 8 Положения о

лицензировании

8. Проводятся ли проверяемым юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем в соответствии со статьей 328 Трудового кодекса Рос-

сийской Федерации стажировки водителей автобусов лицензиата, преду-

смотренные Порядком прохождения профессионального отбора и профес-

сионального обучения работниками, принимаемыми на работу, непосред-

ственно связанную с движением транспортных средств автомобильного

транспорта и городского наземного электрического транспорта, утвер-

жденным приказом Министерства транспорта Российской Федерации от

29.07.2020 № 264?

Подпункт "м" пункта 8 Положения о

лицензировании

9 Обеспечено ли проверяемым юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем проведение медицинских осмотров (предрейсовых, по-

слерейсовых) водителей или в случае, если лицензиат является индивиду-

альным предпринимателем и непосредственно выполняет обязанности во-

дителя, - проходить медицинские осмотры (предрейсовые, послерейсовые),

в порядке, утвержденном приказом Министерства здравоохранения Рос-

сийской Федерации от 15.12.2014 № 835н "Об утверждении Порядка про-

ведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых ме-

дицинских осмотров"?

Подпункт "н" пункта 8 Положения о

лицензировании

_______________________

 Юридическое лицо,

фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуальный предприниматель  _______________________________
(подпись)

" _____ " _______________ 20 __ г.

(расшифровка подписи)

Должностное лицо администрации Даров-

ского муниципального района, осуществ-

ляющее контрольные мероприятия

и заполняющее проверочный лист

(подпись) (расшифровка подписи)

 _______________ 20 __ г.

Отметка об отказе юридического лица, индивидуального предпринимателя от подписания проверочного листа.

 _______________ 20 __ г.